Elek trische
Anzündeinrichtung
nach DIN 3446
Besondere Merkmale:
l Taktfunken-Zündeinrichtung
l Zwei bis sechs Ausgänge
l Netzanschluß 230 V~
l Geringe Leistungsaufnahme

Réseau:     6,3 x 0,8 mm
Haute tension:   2,8 x 0,8 mm
Typenschlüssel
E 3748/2xxx
E 3748/x0xx
E 3748/xx0x
E 3748/xxx0
1. Ziffer : Zahl der Ausgänge
2 = 2 Ausgänge
4 = 4 Ausgänge
6 = 6 Ausgänge
2. Ziffer : Taktfrequenz
0 =    2 Hz
1 = ≤ 4 Hz
2 =    8 Hz
3 =  12 Hz
4 =  16 Hz
3. Ziffer : Zündkondensator
0 = 0,68 µF
1 =   1,0 µF
2 =   2,2 µF
4. Ziffer : EMV-Bauteile
0 = ohne
1 = 2 x 1,0 nFY *
8 = 115 V~ Nennspannung
1st digit : Number of Outputs
2 = 2 Outputs
4 = 4 Outputs
6 = 6 Outputs
2nd  digit : Spark frequency
0 =    2 Hz
1 = ≤ 4 Hz
2 =    8 Hz
3 =  12 Hz
4 =  16 Hz
3rd digit : Spark capacitor
0 = 0,68 µF
1 =   1,0 µF
2 =   2,2 µF
4th digit : EMC components
0 = none
1 = 2 x 1,0 nFY *
8 = 115 V AC rated voltage
9 = 115/230 V AC rated voltage
1erè  chiffre :  Nombre de sorties
2 = 2  sorties
4 = 4  sorties
6 = 6  sorties
2ème chiffre : Train de étincelles
0 =    2 Hz
1 = ≤  4 Hz
2 =    8 Hz
3 =  12 Hz
4 =  16 Hz
3ème chiffre : Condensateur d'allumage
0 = 0,68 µF
1 =   1,0 µF
2 =   2,2 µF
4ème chiffre : Composants CEM
0 =  nul
1 = 2 x 1,0 nFY *
8 = 115 V a.c. Tension nominale
Order Code Codage
Elektromagnetische Verträglichkeit:
Die Zündeinrichtung * genügt den Anforderungen für die EMV gemäß den Normen EN 55014 bzw.
EN 55104.
Oberhalb von 30 MHz ist für alle Zündeinrichtungen eine Funk-Störleistungsmessung erforderlich, die
nach ordnungsgemäßem Einbau in der Gasverbrauchseinrichtung durchgeführt werden sollte.